30

በሙከራ እና በቁጥጥር ቡዴኖች አማካይነት ተግባራዊ የተዯረገ ነው፡፡ የጥናቱ ግኝትም

የሚያሳየው በአጭር ሌቦሇዴ አማካይነት ቋንቋን መማርና በአንብቦ መረዲት ችልታ

መካከሌ አዎንታዊ ግንኙነት እንዲሇ መረዲት ተችሊሌ፡፡ ስሇሆነም ቋንቋን በተሇመዯው

መንገዴ ከተማሩት ይሌቅ ቋንቋን በአጭር ሌቦሇዴ አማካይነት የተማሩት የአንብቦ

መረዲት ችልታቸው ተሻሽል እንዯታየ ነው፡፡

የመንግሰቱ ጥናት ከዙህ ጥናት ጋር ያሇውን ሌዩነት ስንመሇከት የመንግስቱ ጥናት

በ2008 ዓ.ም የተጠና ሲሆን ይህ ጥናት ዯግሞ በ2015 ዓ.ም የተጠና ነው፡፡ ላሊው

የመንግስቱ ጥናት በፓዊ ወረዲ በቀጠና ሁሇት መንዯር ሁሇት አጠቃሊይ ሁሇተኛ ዯረጃ

ትምህርት ቤት የተካሄዯ ሲሆን፣ ይህ ጥናት ዯግሞ በአዱስ አበባ በአራዲ ከፌሇ ከተማ

በወረዲ ሁሇት አፌሪካ አንዴነት ቁጥር 2 የመጀመሪያ ዯረጃ ትምህርት ቤት የተከናወነ

ነው፡፡ በተጨማሪም የመንግስቱ ጥናት ዋና ዓሊማውም በአጭር ሌቦሇዴ ቋንቋ

ማስተማር አማርኛ ሁሇተኛ ቋንቋቸው ሇሆኑ ተማሪዎች የአንብቦ መረዲት ችልታ ሊይ